
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/12/2024 
Edição nº 225 Ano XIII 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

AVISO ........................................................................................................................................................................ 3 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/12/2024 
Edição nº 225 Ano XIII 

  

 

                                                              

 

  

DECRETO 

    DECRETO N°.  241/2024 

 

SÚMULA: Decreta Luto oficial no município de Formosa do 

Oeste/PR e dá outras providências. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o interesse da Administração. 

 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor AIRTON SILVERIO 

LIRA,  ocorrido na data de 15/12/2024. 

 CONSIDERANDO que o mesmo era servidor deste Município 

tendo prestado serviços no setor de infraestrutura e no setor de saúde pública exercendo o cargo de 

motorista, então dedicando seus inestimáveis trabalhos à comunidade formosense no decorrer de 

sua vida como servidor público, considerando o alto grau de amizade que o homenageado constituiu 

em vida com pessoas dos mais diversos segmentos da sociedade formosense e em toda a região;  

CONSIDERANDO o consternamento da comunidade e o sentimento 

de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta 

íntegra, respeitável; 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render 

justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para 

o bem-estar da coletividade,  

 

DECRETA: 
 

 Art. 1º - Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no 

Município de Formosa do Oeste, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor AIRTON 

SILVERIO LIRA, que em vida, prestou serviços ao Município de Formosa do Oeste, no exercício 

do cargo de motorista e como cidadão.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste, 16 de dezembro de 2024. 
 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/12/2024 
Edição nº 225 Ano XIII 

  

 

                                                              

 

  

AVISO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 38/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada em serviços de recolha de resíduos hospitalares. DATA 
DA SESSÃO: 19/12/2024. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 08:30 horas, às 14:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 
16.772,28, (dezesseis mil setecentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
39

5-
24

60
-A

13
C

-2
77

7

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8395-2460-A13C-2777

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 16/12/2024 17:24:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8395-2460-A13C-2777

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/8395-2460-A13C-2777

